

Keldernæs A/S
Keldernæs Strandvej 11A
4952 Stokkemarke
CVR-nr. 15687975

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Bernhard Griese

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Keldernæs A/S
Keldernæs Strandvej 11A
4952 Stokkemarke

CVR-nr.: 15687975
Hjemsted: Lolland
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Piper, formand
Ruth Schade, koncerndirektør
Bernhard Griese, adm. direktør

Direktion

Bernhard Griese, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af frugtplantage samt udlejning af jord og lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.014 t.kr. mod 935 t.kr. i 2016. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	2.493.957	1.207
Administrationsomkostninger		(56.971)	(47)
Driftsresultat		2.436.986	1.160
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		258.291	249
Andre finansielle omkostninger		(167.384)	(186)
Resultat før skat		2.527.893	1.223
Skat af årets resultat	2	(513.891)	(288)
Årets resultat		2.014.002	935
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.014.002	935
		2.014.002	935

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Grunde og bygninger		19.799.719	22.805
Biologiske aktiver		0	300
Materielle anlægsaktiver	3	19.799.719	23.105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.500.000	17.000
Finansielle anlægsaktiver	4	20.500.000	17.000
Anlægsaktiver		40.299.719	40.105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		304.825	507
Andre tilgodehavender		0	(2)
Periodeafgrænsningsposter		32.192	32
Tilgodehavender		337.017	537
Omsætningsaktiver		337.017	537
Aktiver		40.636.736	40.642

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Reserve for opskrivninger		10.891.351	13.006
Overført overskud eller underskud		<u>12.656.339</u>	<u>10.290</u>
Egenkapital		<u>24.047.690</u>	<u>23.796</u>
Udskudt skat	6	<u>3.528.427</u>	<u>4.119</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.528.427</u>	<u>4.119</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>11.387.934</u>	<u>11.868</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>11.387.934</u>	<u>11.868</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	486.099	485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.786	70
Skyldig selskabsskat		603.437	93
Skyldige sambeskatningsbidrag		54.111	0
Anden gæld		169.852	211
Periodeafgrænsningsposter		<u>334.400</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.672.685</u>	<u>859</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.060.619</u>	<u>12.727</u>
Passiver		<u>40.636.736</u>	<u>40.642</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.005.901	10.290.341	23.796.242
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(1.762.554)	0	(1.762.554)
Opløsning af opskrivninger	0	(351.996)	351.996	0
Årets resultat	0	0	2.014.002	2.014.002
Egenkapital ultimo	500.000	10.891.351	12.656.339	24.047.690

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	190.394	125
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	263.854	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.929.464)	0
	(1.475.216)	125
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	603.437	289
Ændring af udskudt skat	(93.915)	(1)
Regulering vedrørende tidligere år	4.369	0
	513.891	288
	Grunde og	Biologiske
	bygninger	aktiver
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.874.527	527.708
Afgange	(331.083)	0
Kostpris ultimo	7.543.444	527.708
Opskrivninger primo	16.674.232	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(2.259.685)	0
Tilbageførsel ved afgang	(351.996)	0
Opskrivninger ultimo	14.062.551	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.743.993)	(228.674)
Årets nedskrivninger	0	(263.854)
Årets afskrivninger	(155.214)	(35.180)
Tilbageførsel ved afgang	92.931	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.806.276)	(527.708)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.799.719	0

Noter

	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	17.000.000
Tilgange	4.500.000
Afgange	<u>(1.000.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>20.500.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>20.500.000</u>

	Antal	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital		
A-aktier (10 stemmer)	50	50.000
B-aktier	<u>450</u>	<u>450.000</u>
	<u>500</u>	<u>500.000</u>

Der er ikke registreret ændringer i selskabets virksomhedskapital i de seneste 5 regnskabsår.

	2016 kr.	2015 t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.521.453	4.112
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>6.974</u>	<u>7</u>
	<u>3.528.427</u>	<u>4.119</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	486.099	485	11.387.934	9.387.064
	486.099	485	11.387.934	9.387.064

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende frugttræer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 20.152 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 22.805 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af frugttræer udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 300 t.kr.)
